
 

Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Дом 

пионеров и школьников Кувандыкского 

городского округа Оренбургской области» 

ПРИКАЗ 

21.09.2020 г. № 12 

 

Об организации учебного процесса с 

соблюдением Санитарно-эпидемиологических 

правил   

 

  

 На основании Указа губернатора Оренбургской области от 10 сентября 2020 

года № 439-ук "О внесении изменений в указ Губернатора Оренбургской области 

от 17.03.2020 № 112-ук", а также письма Управления Федеральной службы по 

надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по 

оренбургской области (Управление Роспотребнадзора по Оренбургской области) от 

17.09.2020 г. № 1783 «О рассмотрении уведомления», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Возобновить учебный процесс в режиме очно-заочного обучения с 

индивидуальным  образовательным маршрутом с 21 сентября 2020 года; 

Ответственный: Валишева Т.А., зам. директора по УР,  

2. Поддерживать мероприятия по недопущению распространения новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19): 

2.1 регулярное проветривание помещений и обеззараживание воздуха с помощью 

бактерицидной установки (рециркулятор) в соответствии с графиком учебных 

занятий с занесением в журнал регистрации и контроля; 

Ответственный: Черешкова Н.Н., завхоз МБУДО «ДПШ», 

Кулагина М.П., Соколова Л.Н. (по согласованию) 

2.2 обеспечение постоянного наличия на входе и в санитарных узлах для 

учащихся и педагогов кожных антисептиков для обработки рук; 

Ответственный: Черешкова Н.Н., завхоз МБУДО «ДПШ», 

2.3 обеспечение входного фильтра учащихся, сотрудников с занесением 

показаний термометрии в журнал; 

Ответственный: Черешкова Н.Н., завхоз МБУДО «ДПШ», 

Кулагина М.П., Соколова Л.Н. (по согласованию) 

2.4 составление расписание учебных занятий с учетом требований Санитарно-

эпидемиологических правил; 

Ответственный: Валишева Т.А., зам. директора по УР 



2.5 формирование учебных групп с учетом площадей учебных кабинетов. 

Ответственный: Валишева Т.А., зам. директора по УР, пдо 

3. Провести внеплановый инструктаж по правилам профилактики новой 

коронавирусной инфекции COVID-19. 

Ответственный: Черешкова Н.Н., завхоз МБУДО «ДПШ» 

 

 

 

 

 

Директор МБУДО «ДПШ»:                                                           А.М. Ягофаровой 

 

  


